

Referat fra møde i underudvalget vedr. service, kvalitet og struktur den 28. august 2007

Dato 07-09-2007

Charlotte Kristiansen

Tel. +45 8728 4004

Charlotte.Kristiansen@ps.rm.dk

1-00-4-06-V

Mødet blev holdt i Regionshuset i Viborg, Skottenborg 26, 8800 Viborg.

Tilstede: Kate Runge, Bodil Jensen, Ernst Greve, Orlav Nørgaard og Marianne Carøe.

Side 1

Afbud fra: Jette Skive

Herudover deltog Anne Jastrup, Janne Spiegelhauer, Runa Steinfeldt og Charlotte Kristiansen (referent) fra Region Midtjylland.

1. Godkendelse af referat fra fællesmøde med Underudvalget vedr. rammeaftale på det sociale område den 30. maj 2007

Referatet blev godkendt.

2. Orientering om Danske Regioners tilsynspublication

Anne Jastrup orienterede om publikationen og oplyste, at Region Midtjyllands regelsæt passer fint med det af Danske Regioner udmeldte, hvorfor tilsynsprincipperne vil kunne udmøntes relativt nemt.

Kate Runge spurgte til, om det vil være muligt at få tilsendt de udarbejdede tilsynsrapporter. Anne Jastrup oplyste, at der er fuld offentlighed omkring tilsynsrapporterne, som alle offentliggøres på regionens hjemmeside. Administrationen sender sammen med referatet et eksempel på en tilsynsrapport fra voksensocialområdet, socialpsykiatriområdet samt børne- og ungeområdet.

Herudover vil underudvalget i forbindelse med temadrøftelsen i efteråret om tilsyn få lejlighed til en meget grundig drøftelse af

regionens tilsyn på socialområdet. Underudvalget vil i den forbindelse ligeledes få tilsendt tilsynsrapporter fra alle hovedområder med henblik på at give underudvalget et billede af rapporternes indhold og opbygning.

Bodil Jensen opfordrede til, at underudvalget får tilsendt de belægningsoversigter, som Underudvalget vedr. rammeaftale på det sociale område fik udleveret på sidste møde, idet oversigterne giver et godt overblik over regionens tilbud. Oversigterne udsendes sammen med referatet.

3. Opfølgning på arbejdet med Den Danske Kvalitetsmodel på socialområdet

Anne Jastrup orienterede om publikationen og tilføjede, at Kvalitetsafdelingen arbejder på en kvalitetsmodel på socialområdet, som skal undersøge den brugeroplevede, den faglige og den organisatorisk kvalitet på socialområdet.

4. Status på JYFE

Runa Steinfeldt orienterede om JYFE-konferencen den 21. juni 2007, som præsenterede en række faglige netværk og et evaluerings- og et forebyggelsesnetværk, der alle nu går i gang. Frist for tilmelding er den 1. september 2007.

Endvidere har Kvalitetsafdelingen igangsat et projekt om "Indflydelse på eget liv".

Herudover oplyste Runa Steinfeldt, at det på JYFE's bestyrelsesmøde den 16. august 2007 blev besluttet at igangsætte et netværk på tilsynsområdet samt et projekt på misbrugsområdet i Region Nordjylland.

5. Ansøgning til Forebyggelsesfonden

Janne Spiegelhauer orienterede om ansøgningen, som bunder i, at kravene til medarbejderne på de regionale tilbud er stigende, og at særligt de lavtuddannede kommer i klemme i den sammenhæng.

Marianne Carøe spurgte i den forbindelse til efteruddannelsesniveaut for pædagogmedhjælperne og anførte, at også mellemlederne er en gruppe, som kan komme i klemme med de nye udfordringer, som strukturreformen medfører.

Anne Jastrup oplyste, at underudvalget senere på året vil få præsenteret resultatet af en undersøgelse om uddannelsesniveaut på regionens sociale tilbud. Herudover foreslog Anne Jastrup, at underudvalget i efteråret også orienteres om det lederuddannelsesprogram, som skal igangsættes på Psykiatri- og Socialområdet, og som skal løbe de næste 2-3 år.

6. Forslag til underudvalgets temadrøftelser i efteråret

Runa Steinfeldt indledte punktet med at præsentere administrationens oplæg til temadrøftelser i udvalget i efteråret 2007.

Underudvalget godkendte de skitserede forslag til temadrøftelser. I forhold til emnet om magtanvendelse og klagehåndtering blev det foreslået, at også "De dyre klienter" og evt. klageinstanser bliver drøftet. Anne Jastrup tilføjede i den sammenhæng, at netop dyre

enkeltforanstaltninger er et udviklingsområde, som også er i fokus i rammeaftalen på det sociale område for 2008.

Administrationen udarbejder på baggrund af tilbagemeldingerne en plan for temadrøftelsernes indhold og afvikling.

7. Mødeplan for efteråret

Følgende møder blev aftalt:

Den 8. oktober 2007 kl. 13.30 – ca. 16.00 (Afholdes på Høskoven, Viby J)

Den 13. november 2007 kl. 10.00 – ca. 12.30 (Afholdes på Hald Ege, Viborg)

Den 13. december 2007 kl. 13.30 – ca. 16.00 (Afholdes på Atriumhuset, Århus N)

8. Eventuelt

Janne Spiegelhauer gav en orientering af Bo-Horsens sagen.

Underudvalget bad i den forbindelse om at få tilsendt artiklerne fra Horsens Folkeblad samt rapporter fra Arbejdstilsynet og regionens tilsyn.

På baggrund af orienteringen udtrykte underudvalget ønske om at blive holdt tættere orienteret i forbindelse med henvendelser til konkrete medlemmer af Regionsrådet i klagesager med henblik på at have mulighed for at udtale sig politisk i sagerne.

Janne Spiegelhauer blev spurgt til status vedr. Region Midtjyllands overtagelse af Lyngdalen i Ringkøbing-Skjern Kommune. Janne Spiegelhauer oplyste, at Regionsrådet vil få forelagt en sag om overtagelse af tilbudet. En række økonomiske forhold undersøges pt., herunder muligheden for at drive tilbudet sammen med Skovvang i Holstebro Kommune.